
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 기획예산실 2022-12-29 13:55:05

부서: 기획예산실
정책: 군정발전추진
단위: 군정시책사업의 발굴 (단위:천원)

기획예산실 9,848,058 15,638,067 △5,790,009

도 9,792

군 9,838,266

군정발전추진 541,640 640,341 △98,701

도 3,000

군 538,640

군정시책사업의 발굴 269,900 488,500 △218,600

대구경북 명품 박람회 등 참가 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○대구경북명품박람회 등 참가비 및 부스설
치비 30,000

군정발전 시책개발 아이디어 발굴 공모 6,000 6,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○아이디어 공모 군민 시상금
2,000

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○아이디어 공모 공무원 포상금
1,000

○「꺼진제안 다시보기」참여단 공무원 포상
금 3,000

지역발전협의회 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○지역발전협의회 지원 30,000

군정시책 종합기획 115,800 325,800 △210,000

201 일반운영비 108,800 118,800 △10,000

01 사무관리비 93,800 103,800 △10,000

○군정추진 정기간행물 발간
30,000

○군정현황 등 각종 책자 인쇄
32,000

○업무보고서 책자 인쇄
12,600

○군정홍보용 봉투 제작
3,000

○군정홍보용 종이파일박스 제작
9,000

○의원간담회 책자 인쇄
7,200

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○행정협의회 분담금 15,000

―경북동해안상생협의회 분담금 5,000

100,000원*20명

100,000원*10명

100,000원*30명

10,000원*3종*1,000부

5,000원*8종*800부

60,000원*70부*3회

1,000원*3,000매

3,000원*3,000매

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정발전추진
단위: 군정시책사업의 발굴 (단위:천원)

―경북 동북지방행정협력회 분담금 10,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○지역현안사업추진 7,000

의회지원활동 강화 56,700 56,700 0

304 연금부담금등 56,700 56,700 0

03 의원상해부담금 56,700 56,700 0

○사망 37,800

○재해 18,900

군정평가 및 성과관리 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○군정평가위원회 참석수당
1,400

각종 공모사업 지원 30,000 50,000 △20,000

207 연구개발비 30,000 50,000 △20,000

01 연구용역비 30,000 50,000 △20,000

○공모사업 발굴용역 30,000

내실있는 법무행정 수행 128,390 110,740 17,650

도 3,000

군 125,390

법무행정 수행 115,390 97,740 17,650

201 일반운영비 104,500 85,500 19,000

01 사무관리비 104,500 85,500 19,000

○소송대행변호사 수임료 82,500

―착수금 55,000

―승소사례금 27,500

○소송인지대 및 송달료 1,000

○법령제도 책자 인쇄 1,000

○피소공무원 소송비용 지원
20,000

202 여비 1,350 2,700 △1,350

01 국내여비 1,350 2,700 △1,350

○소송수행 여비 1,350

301 일반보전금 8,040 8,040 0

14 기타보상금 8,040 8,040 0

○소송법정출석 여비보상
840

○고문변호사 수당보상
7,200

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

1,575,000원*1명*12개월*2년

1,575,000원*1명*12개월

70,000원*10명*2회

5,500,000원*10건

5,500,000원*5건

200,000원*5건

10,000원*100부

10,000,000원*2명

90,000원*3명*5회

70,000원*3명*4회

200,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정발전추진
단위: 내실있는 법무행정 수행 (단위:천원)

○소송수행 유공공무원 지원
1,500

범죄피해자센터 지원 13,000 13,000 0

도 3,000

군 10,000

307 민간이전 13,000 13,000 0

도 3,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 8,500 8,500 0

○범죄피해자센터 지원 8,500

도 3,000

군 5,500

03 민간단체법정운영비보조 4,500 4,500 0

○범죄피해자센터 운영비 지원 4,500

투명한 감사운영 41,570 39,121 2,449

감사운영 27,030 24,581 2,449

201 일반운영비 10,986 10,410 576

01 사무관리비 10,986 10,410 576

○감사(종합,수시) 급량비
3,136

○감사 사전자료수집 경비
2,500

○감사 사례집 제작 3,000

○징계관련 외부 전문가 수당
300

○공직자윤리위원회 심의수당
1,050

○공직자 재산등록 금융기관 통보비용
1,000

204 직무수행경비 6,000 4,800 1,200

03 특정업무경비 6,000 4,800 1,200

○감사담당공무원 6,000

308 자치단체등이전 10,044 9,371 673

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,044 9,371 673

○청백-e 시스템 유지관리비 10,044

청렴문화 정착 14,540 14,540 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○청렴교육 강사수당 2,100

○청렴교육자료 인쇄 3,000

○청렴관련 홍보물품 구입
2,400

○청렴 상시학습 시스템 운영 5,500

301 일반보전금 1,540 1,540 0

100,000원*15명

8,000원*8명*7개소*7일

500,000원*5회

30,000원*100부

100,000원*3회

70,000원*5명*3회

2,000원*500명

100,000원*5명*12월

700,000원*3회

1,000,000원*3회

800,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 군정발전추진
단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

11 행사실비지원금 1,540 1,540 0

○청렴도민감사관 회의 참석
1,540

행정규제 개혁 1,980 1,980 0

행정규제 발굴 및 개선 1,980 1,980 0

201 일반운영비 1,980 1,980 0

01 사무관리비 1,980 1,980 0

○규제개혁위원회 심의수당
980

○규제개혁 홍보책자 인쇄
1,000

2023년 도민체전 운영 99,800 0 99,800

제61회 경북도민체전 개최(정보통신반) 99,800 0 99,800

201 일반운영비 56,350 0 56,350

01 사무관리비 44,350 0 44,350

○전화번호부 제작 5,000

○방송장비 임차 24,000

○복합기 임차 6,000

○프린터 임차 1,600

○팩스 임차 1,000

○PC 임차 6,750

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○전화 회선료 1,200

○인터넷 회선료 1,800

○통신시설 설치비
9,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○경북 도민체전 홈페이지 구축 20,000

405 자산취득비 23,450 0 23,450

01 자산및물품취득비 23,450 0 23,450

○경기장 및 상황실 일반전화기 구입
2,250

○본부 IP전화기 구입 20,000

○인터넷 공유기 구입 1,200

군정발전추진 1,500 1,500 0

군정시책사업의 발굴 1,500 1,500 0

생활공감정책 1,500 1,500 0

301 일반보전금 1,500 1,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○생활공감정책모니터단 회의 및 워크숍 참
가 1,500

예산운영 407,799 394,761 13,038

70,000원*11명*2회

70,000원*7명*2회

5,000원*200부

5,000원*1,000매

1,200,000원*20개소

200,000원*30대

80,000원*20대

100,000원*10대

150,000원*45대

20,000원*20개소*3일

30,000원*20개소*3일

150,000원*20개소*3일

50,000원*45개

500,000원*40개

60,000원*20개

75,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 예산운영
단위: 재정관리 (단위:천원)

재정관리 407,799 394,761 13,038

재정시스템 유지보수 107,899 137,001 △29,102

308 자치단체등이전 50,597 25,386 25,211

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,597 25,386 25,211

○e-호조시스템 유지보수 14,934

○차세대지방재정시스템 유지보수
35,663

403 자치단체등자본이전 57,302 111,615 △54,313

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 57,302 111,615 △54,313

○차세대 지방재정관리시스템 구축 57,302

예산편성 및 관리 299,900 257,760 42,140

201 일반운영비 77,900 76,360 1,540

01 사무관리비 77,900 76,360 1,540

○예산서 및 예산안 인쇄 60,000

―당초예산 16,000

―추가경정예산 24,000

―성인지예산 4,000

―성과예산 16,000

○중기재정계획 및 예산편성지침 제작 등
4,500

○국도비 지원건의사업 책자 등 인쇄 5,000

○운영수당 8,400

―재정계획심의위원회
490

―재정공시심의위원회
700

―용역과제심의위원회
840

―지방보조금관리위원회
2,100

―투자심사위원회 2,100

―주민참여예산위원회
700

―통합재정안정화기금운용심의회
1,470

202 여비 13,400 13,400 0

01 국내여비 13,400 13,400 0

○예산관련 도 및 중앙 합동작업 출장여비
2,700

○국·도비확보 업무 추진여비
7,200

○군정현안사업 추진여비 3,500

203 업무추진비 37,600 42,000 △4,400

03 시책추진업무추진비 37,600 42,000 △4,400

○국비예산확보추진 2,000

35,663,000원

8,000,000원*2회

4,000,000원*6회

2,000,000원*2회

4,000,000원*4회

1,500,000원*3회

70,000원*7명*1회

70,000원*10명*1회

70,000원*4명*3회

70,000원*10명*3회

70,000원*10명*3회

70,000원*10명*1회

70,000원*7명*3회

90,000원*2명*5회*3일

90,000원*8명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 예산운영
단위: 재정관리 (단위:천원)

○군정현안사업추진(부군수) 35,600

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

○예산담당공무원 9,000

207 연구개발비 162,000 117,000 45,000

01 연구용역비 162,000 117,000 45,000

○국도비 확보 전략계획수립 용역 150,000

○출자출연기관 경영실적평가 용역 12,000

전자정부구현 2,427,918 1,590,641 837,277

도 6,792

군 2,421,126

행정정보화 추진 2,030,261 1,177,402 852,859

업무용 정보통신장비 운영 및 보급 293,496 171,000 122,496

201 일반운영비 59,996 46,000 13,996

01 사무관리비 59,996 46,000 13,996

○PC 패키지용 S/W 32,000

○MS Office 라이선스 21,000

○정보화업무 개발용 S/W
6,996

405 자산취득비 233,500 125,000 108,500

01 자산및물품취득비 233,500 125,000 108,500

○업무용 PC 200,000

○LCD모니터 15,000

○팩스기기 1,500

○업무용 프린터 17,000

행정정보 전산장비 운영 유지보수 906,608 886,930 19,678

201 일반운영비 906,608 886,930 19,678

01 사무관리비 26,012 18,262 7,750

○프린터 토너(전산실, 통신실, 교환실)
7,500

○전산장비 부속품 13,500

○정보통신 기술정보지 구독
612

○유지보수 용역 수수료 3,000

○유지보수 용역 제안서 평가위원 수당 1,400

02 공공운영비 880,596 868,668 11,928

○행정전산장비 유지보수 370,000

―하드웨어 90,000

―상용 소프트웨어 135,000

―정보시스템 80,000

―PC 및 프린터 등 65,000

○행정전산장비 공공요금 510,596

150,000원*5명*12월

100,000원*320조

420,000원*50조

1,166,000원*6조

1,000,000원*200대

300,000원*50대

300,000원*5대

1,700,000원*10대

250,000원*5개*6회

150,000원*3종*30대

17,000원*3종*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 전자정부구현
단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

―홈페이지인터넷망 회선료
34,692

―도-시군 교환간선망 회선료
17,280

―행정정보통신망 회선료
300,000

―업무용ADSL 회선료
1,080

―행정전화교환기 전화료
89,856

―통합메시징시스템 SMS사용료
20,100

―업무용 이동전화 사용료
2,880

―업무용 태블릿 사용료
12,480

―국내도메인 사용료
400

―공공 와이파이 회선료
17,028

―비즈링 서비스 10,000

―알림톡 서비스 사용료
4,800

온나라 및 공통기반시스템 유지보수 120,157 119,472 685

308 자치단체등이전 120,157 119,472 685

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,157 119,472 685

○온나라시스템 유지보수 9,672

○지방행정통합정보시스템 유지보수 6,600

○공통기반 및 재해복구시스템 유지보수 103,885

온-나라 문서 2.0 시스템 전환 700,000 0 700,000

207 연구개발비 350,000 0 350,000

02 전산개발비 350,000 0 350,000

○상용 SW 구입 및 전환 용역비 350,000

405 자산취득비 350,000 0 350,000

01 자산및물품취득비 350,000 0 350,000

○HW 장비 구입 350,000

―AP서버/문서변환서버
80,000

―L4스위치 70,000

―스토리지 200,000

영상회의실 디지털 사이니지 설치 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○디지털 사이니지 설치 10,000

지역정보화 추진 67,757 127,239 △59,482

2,891,000원*12월

1,440,000원*12월

200,000원*125회선*12월

30,000원*3회선*12월

52,000원*144회선*12월

25,000원*67회선*12월

60,000원*4대*12월

20,000원*52대*12월

80,000원*5개*1년

33,000원*43회선*12월

400,000원*12월

40,000,000원*2대

35,000,000원*2대

100,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 전자정부구현
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

도 6,792

군 60,965

정보화마을 프로그램관리자 육성 26,897 25,559 1,338

도 5,792

군 21,105

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○정보화센터 마을주민교육시설 난방비 지원 1,000

307 민간이전 25,897 24,559 1,338

도 5,792

군 20,105

02 민간경상사업보조 25,897 24,559 1,338

○정보화마을 프로그램관리자 육성
25,897

도 5,792

군 20,105

정보화마을 활성화 사업 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○정보화마을 활성화 지원 5,000

도 1,000

군 4,000

정보화교육 및 경진대회 추진 13,160 3,980 9,180

201 일반운영비 7,400 3,080 4,320

01 사무관리비 7,400 3,080 4,320

○공무원교육 외래강사료 2,400

―정보보안 및 개인정보보호교육
1,200

―공공데이터 및 데이터기반행정 교육
1,200

○개인정보보호, 데이터 관련 자가학습시스
템 운영 5,000

301 일반보전금 5,760 900 4,860

14 기타보상금 5,760 0 5,760

○고령운전자 교통안전교육 강사료
5,760

지역 정보화사업 역량 증진 2,700 2,700 0

301 일반보전금 2,700 2,700 0

11 행사실비지원금 2,700 2,700 0

○정보화마을 지도자 대회 참석 900

25,897,000원*1명

600,000원*2명*1회

600,000원*2명*1회

120,000원*1명*48회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 전자정부구현
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

○정보화마을 역량강화 교육 참석 900

○정보화마을 홍보 행사 참석 900

홈페이지 구축 운영 20,000 20,000 0

207 연구개발비 20,000 20,000 0

02 전산개발비 20,000 20,000 0

○군정 홈페이지 콘텐츠 구축 및 웹접근성 개
선 20,000

정보통신 인프라 고도화 329,900 286,000 43,900

통신시설 유지관리 134,500 114,500 20,000

201 일반운영비 101,500 85,500 16,000

02 공공운영비 101,500 85,500 16,000

○행정정보통신장비 유지보수 101,500

―네트워크장비 유지보수 41,000

―영상회의장비 유지보수 5,000

―인터넷방송(UMB)장비 유지보수 9,500

―IP행정방송시스템 유지보수 5,000

―울진군 무선인터넷 유지보수 20,000

―인터넷전화시스템 유지보수 21,000

206 재료비 18,000 6,000 12,000

01 재료비 18,000 6,000 12,000

○네트워크 선로 자재 2,000

○네트워크 부품 자재 4,000

○무정전장치 축전지 12,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○구내통신망 정비 15,000

인터넷전화시스템 운영 120,400 78,000 42,400

405 자산취득비 120,400 78,000 42,400

01 자산및물품취득비 120,400 78,000 42,400

○IP전화기 70,400

○전화기 라이센스 16,000

○메신저 라이센스 34,000

정보통신보안체계 구축 운영 75,000 93,500 △18,500

405 자산취득비 75,000 93,500 △18,500

01 자산및물품취득비 75,000 93,500 △18,500

○암호화 장비 12,000

○네트워크 스위치 40,000

○네트워크 스위치 모듈 23,000

행정운영경비(기획예산실) 403,027 475,343 △72,316

인력운영비 216,715 273,465 △56,750

인력운영비(기획) 130,889 150,035 △19,146

101 인건비 130,889 150,035 △19,146

352,000원*200대

160,000원*100개

170,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 130,889 134,809 △3,920

○초과근무수당 130,889

―시간외근무수당
120,204

―시간외근무수당(수행직원)
10,685

인력운영비(예산) 44,589 41,507 3,082

101 인건비 44,589 41,507 3,082

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,589 41,507 3,082

○부군수 비서 44,589

―기본급 26,943

―정액급식비 1,680

―상여금 6,736

―가족수당 480

―명절휴가비 2,695

―시간외수당
5,136

―연차수당 919

인력운영비(정보통신) 41,237 38,221 3,016

101 인건비 41,237 38,221 3,016

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,237 38,221 3,016

○교환실 근무자 보수 41,237

―기본급 27,897

―정액급식비 1,680

―상여금 6,974

―명절휴가비 2,790

―가족수당 480

―연차수당 944

―시간외수당 472

기본경비 186,312 201,878 △15,566

기본경비(기획) 77,520 72,420 5,100

201 일반운영비 60,120 52,620 7,500

01 사무관리비 41,920 37,420 4,500

○급량비 3,360

○일반수용비 5,500

○복사용지 2,640

○프린터 토너 1,500

○임차료 28,920

―공용차량 임차 15,000

―복사기 임차 9,000

―정수기 임차 2,520

―공기청정기 임차 1,920

―문서세단기 임차 480

11,130원*20명*45시간*12월

11,130원*1명*80시간*12월

2,245,200원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,245,200원*1명*4회*75%

40,000원*1명*12월

2,245,200원*1명*2회*60%

17,120원*1명*25시간*12월

91,810원*1명*10일

2,324,670원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,743,500원*1명*4회

2,324,670원*2회*60%

40,000원*1명*12월

94,340원*1명*10일

94,340원*1명*5일

8,000원*5명*7일*12월

22,000원*10박스*12월

250,000원*3종*2대

1,250,000원*1대*12월

250,000원*3대*12월

70,000원*3대*12월

40,000원*4대*12월

40,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 18,200 15,200 3,000

○공용차량 보험 및 자동차세
2,000

○차량선박비 16,200

―차량유류대 12,600

―차량유지비 2,400

―전기차량 전기료
1,200

202 여비 11,400 13,800 △2,400

01 국내여비 11,400 13,800 △2,400

○기본업무 추진여비
6,000

○기획업무추진 관외여비
5,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○실장 1,200

기본경비(예산) 65,868 70,370 △4,502

201 일반운영비 13,268 13,210 58

01 사무관리비 13,268 13,210 58

○일반수용비 2,500

○급량비 3,360

○신문 및 주간지 구독
3,946

○부군수실 환경정비 2,400

○공기청정기 임차 480

○정수기 임차 582

202 여비 11,400 15,960 △4,560

01 국내여비 11,400 15,960 △4,560

○기본업무 추진여비
6,000

○예산업무추진 관외여비
2,160

○수행업무추진 관외여비
3,240

203 업무추진비 36,400 36,400 0

01 기관운영업무추진비 36,400 36,400 0

○기관운영업무추진비(부군수) 36,400

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

○부군수 4,800

1,000,000원*2대

350,000원*3대*12월

100,000원*2대*12회

100,000원*1대*12월

100,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

400,000원*12월

100,000원*1명*12월

8,000원*5명*7일*12월

13,700원*24부*12월

200,000원*12월

40,000원*1대*12월

48,500원*1대*12월

100,000원*5명*12월

90,000원*4명*6월

90,000원*1명*3일*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(감사) 17,760 16,728 1,032

201 일반운영비 6,360 5,688 672

01 사무관리비 6,360 5,688 672

○일반수용비 3,000

○급량비 3,360

202 여비 11,400 11,040 360

01 국내여비 11,400 11,040 360

○기본업무 추진여비
6,000

○감사업무추진 관외여비
5,400

기본경비(정보통신) 25,164 20,660 4,504

201 일반운영비 9,204 6,860 2,344

01 사무관리비 9,204 6,860 2,344

○일반수용비 4,500

○급량비 4,704

202 여비 15,960 13,800 2,160

01 국내여비 15,960 13,800 2,160

○기본업무 추진여비
8,400

○정보통신업무추진 관외여비
7,560

예비비 4,956,174 11,405,481 △6,449,307

예비비 4,956,174 11,405,481 △6,449,307

예비비 4,956,174 11,405,481 △6,449,307

801 예비비 4,956,174 11,405,481 △6,449,307

01 일반예비비 1,500,000 2,810,336 △1,310,336

○일반 예비비 1,500,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 2,310,174 1,000,000 1,310,174

○재해재난목적 예비비 2,310,174

03 내부유보금 1,146,000 7,595,145 △6,449,145

○내부유보금 1,146,000

재무활동(기획예산실) 1,110,000 1,130,000 △20,000

보전지출 1,110,000 1,130,000 △20,000

보전지출 1,110,000 1,130,000 △20,000

311 차입금이자상환 60,000 80,000 △20,000

02 통화금융기관차입금이자상환 60,000 80,000 △20,000

○은행 차입금 이자상환(2009년 교부세 감액분
) 60,000

601 차입금원금상환 1,050,000 1,050,000 0

02 통화금융기관차입금원금상환 1,050,000 1,050,000 0

○은행 차입금 원금상환(2009년 교부세 감액분
) 1,050,000

8,000원*5명*7일*12월

100,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

8,000원*7명*7일*12월

100,000원*7명*12월

90,000원*7명*12월


